Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 946/2023.

Requer ao Executivo Municipal, implantação de faixa
elevada na Rua Tocantins, em frente a Escola dona
Frida e Delegacia da Mulher, requer ainda, pintura da
faixa de pedestre ali existente.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais requer ao Executivo Municipal, implantação de faixa
elevada na Rua Tocantins, em frente a Escola dona Frida e Delegacia da Mulher, requer
ainda, pintura da faixa de pedestre ali existente.

Nesta localidade há grande fluxo de veículos e pedestres, entretanto,
inúmeros motoristas trafegam em alta velocidade, expondo pedestres e demais condutores
ao risco de acidentes, sendo de suma importância e urgência a implantação da faixa
elevada ora requerida, além de ser realizada pintura da faixa de pedestres existente nas
proximidades, evitando assim a ocorrência de infortúnios futuros.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 2 de junho de 2023.

		2023-06-02T13:45:47-0300

		2023-06-05T14:22:38-0300

		2023-06-05T14:56:49-0300